
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 158
27 Μαρτίου 2013

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
με εμβαδόν (4.660 τ.μ.) στη θέση «Γιανισκάρι» της 
τοπικής κοινότητας Ανύδροι της δημοτικής ενό−
τητας Πελεκάνου Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νο−
μού Χανίων .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα έξι χι−
λιάδες πεντακόσια ενενήντα τετρ. μέτρα και εξή−
ντα τέσσερα εκατοστά (16.590,64 τ.μ.), και τμή−
ματος Β με εμβαδόν οκτακόσια εβδομήντα τρία 
τετραγωνικά μέτρα και δέκα τέσσερα εκατοστά 
(873,14 τ.μ.) στην δασική περιοχή Ψαριανών του 
Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων .................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−
ταμού Κράθι στο Δ.Δ. Ζαρούχλας του Δήμου Ακρά−
τας Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ...... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1818 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης με 

εμβαδόν (4.660 τ.μ.) στη θέση «Γιανισκάρι» της το−
πικής κοινότητας Ανύδροι της δημοτικής ενότητας 
Πελεκάνου Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την υπ' αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 459/2011) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής ....».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 το άρθρου 41 παρ. 1 του Νόμου 998/79.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ' αριθμ. 1620/25−2−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα η έκταση με εμβαδόν τέσσερις 
χιλιάδες εξακόσια εξήντα τετρ. μέτρα (4.660,00) στην 
θέση «Γιανισκάρι» της τοπικής κοινότητας Ανύδροι της 
δημοτικής ενότητας Πελεκάνου του Δήμου Κανδάνου−
Σελίνου όπως απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000, η οποία καταλήφθηκε και επι−
χωματώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερ−
σωμένη και επιχωματωμένη δημοσία δασική έκταση με 
τις παρακάτω συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα 
ΕΓΣΑ 87.:

at point Χ=474330.0000 Υ=3899289.0000 Ζ=0.0000
at point X=474335.0000 Υ=3899292.0000 Ζ=0.0000
at point Χ=474349.8668 Υ=3899280.2006 Ζ=0.0000
at point X=474379.0000 Υ=3899262.0000 Ζ=0.0000
at point Χ=474382.0000 Υ=3899252.0000 Ζ=0.0000
at point X=474388.0000 Υ=3 899251.0000 Ζ=0.0000
at point X=474389.0000 Υ=3899248.0000 Ζ=0.0000
at point Χ=474354.0000 Υ=3899257.0000 Ζ=0.0000
at point X=474360.0000 Υ=3899245.0000 Ζ=0.0000
at point X=474378.0000 Υ=3899243.0000 Ζ=0.0000
at point X=474388.0000 Υ=3899225.0000 Ζ=0.0000
at point X=474371.0000 Υ=3899225.0000 Ζ=0.0000
at point X=474364.0000 Υ=3899209.0000 Ζ=0.0000
at point X=474441.0000 Υ=3899187.0000 Ζ=0.0000
at point X=474461.0000 Υ=3899215.0000 Ζ=0.0000
at point X=474476.9668 Υ=3899210.2098 Ζ=0.0000
at point X=474470.8409 Υ=3899182.2275 Ζ=0.0000
at point X=474473.9805 Y=3899164.6356 Z=0.0000
at point X=474463.9653 Y=3899161.0819 Z=0.0000
at point X=474356.0000 Y=3899205.0000 Z=0.0000
at point X=474359.4696 Y=3899222.5854 Z=0.0000
at point X=474342.4217 Y=3899239.7553 Z=0.0000
at point X=474319.0483 Y=3899256.4851 Z=0.0000
at point X=474332.6084 Y=3899273.3019

1497

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.29 09:05:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 που είναι θεωρημένο 
από την Δντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένα στο 
παρόν έγγραφό μας.

Η αλλοιωμένη έκταση βρίσκεται Νότια του χωριού 
Ανύδροι Δήμου Κανδάνου−Σελίνου και συνορεύει με 
δασικές εκτάσεις και ρέμα. Η κλίση του εδάφους είναι 
10 − 15% περίπου, το έδαφος είναι βαθύ και η έκθεση 
ως προς τον ορίζοντα είναι Νότια. Η έκταση βρίσκεται 
σε περιοχή NATURA και περίπου 100 μέτρα από την 
γραμμή αιγιαλού. Πριν την αλλοίωση της η έκταση κα−
λυπτόταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση των ειδών 
σχίνου, αγριοχαρουπιάς και αρκεύθου, σε ποσοστό 50% 
όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλάστησης, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηρακλείου, 28 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1499



1500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 1817 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα έξι χιλιάδες πε−
ντακόσια ενενήντα τετρ. μέτρα και εξήντα τέσσερα 
εκατοστά (16.590,64 τ.μ.), και τμήματος Β με εμβα−
δόν οκτακόσια εβδομήντα τρία τετραγωνικά μέτρα 
και δέκα τέσσερα εκατοστά (873,14 τ.μ.) στην δασι−
κή περιοχή Ψαριανών του Δήμου Κανδάνου−Σελίνου 
νομού Χανίων.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της «Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
Καλλικράτης»

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής ....».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980

7) Το γεγονός ότι την 21−1−2013 εξερράγη πυρκαγιά 
σε δασική έκταση περιοχής χωριού Ψαριανών Δήμου 
Κανδάνου Σελίνου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση 
τμήματος Α με εμβαδόν δέκα έξι χιλιάδες πεντακόσια 
ενενήντα τετρ. μέτρα και εξήντα τέσσερα εκατοστά 
(16.590,64 τ.μ.), και τμήματος Β με εμβαδόν οκτακόσια 
εβδομήντα τρία τετραγωνικά μέτρα και δέκα τέσσερα 
εκατοστά (873,14 τ.μ.).

8) Τηv υπ' αριθμ. 1518/20−2−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς καμέ−
νη δημόσια δασική έκταση τμήματος Α με εμβαδόν δέκα 
έξι χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα τετρ. μέτρα και εξήντα 

τέσσερα εκατοστά (16.590,64 τ.μ.), και τμήματος Β με εμ−
βαδόν οκτακόσια εβδομήντα τρία τετραγωνικά μέτρα και 
δέκα τέσσερα εκατοστά (873,14 τ.μ.) στην δασική περιοχή 
χωριού Ψαριανά Δήμου Κανδάνου Σελίνου. Η έκταση των 
δύο τμημάτων Α και Β απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η 
έκταση των δύο τμημάτων καλυπτόταν με ξυλώδη θα−
μνώδη βλάστηση των ειδών κουμαριά, ρείκι, ασπάλαθο σε 
ποσοστό 60%, και φρυγανώδους βλάστησης από αχινο−
πόδι και αγκίσαρο ποσοστού 10−20%, όπως εμφανίζεται 
από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης έκτασης και τα 
υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθεση ως προς τον ορί−
ζοντα είναι Νοτιοδυτική. Η κλίση εδάφους είναι 20−40% 
και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. Η έκταση συνορεύει με 
δασικές εκτάσεις και αγροτικό δρόμο.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. '87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

Τμήμα Α: εμβαδού (16.590 τ.μ.)
at point Χ=473614.6511 Υ=3911949.4209 Ζ=0.0000
at point X=473766.2664 Υ=3911965.7377 Ζ=0.0000
at point X=473745.0598 Υ=3912065.9366 Ζ=0.0000
at point Χ=473750.8433 Υ=3912110.2555 Ζ=0.0000
at point X=473658.3065 Υ=3912087.1324 Ζ=0.0000
at point X=473635.1722 Υ=3912025.4716 Ζ=0.0000
at point X=473623.2779 Υ=3911996.4937 Ζ=0.0000
Τμήμα Β: εμβαδού (873,14 τ.μ.)
at point Χ=473587.6150 Υ=3912073.8489 Ζ=0.0000
at point X=473577.9544 Y=3912072.8324 Ζ=0.0000
at point X=473568.5481 Υ=3912071.5621 Ζ=0.0000
at point X=473558.3791 Υ=3912066.2260 Ζ=0.0000
at point X=473571.8529 Υ=3912051.2340 Ζ=0.0000
at point X=473578.9715 Y=3912032.9388 Z=0.0000
at point X=473597.0213 Y=3912040.3078 Z=0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηρακλείου, 28 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1501



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 436/10407 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού Κράθι στο Δ.Δ. Ζαρούχλας του Δήμου Ακρά−
τας Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 απόφασης του 
αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και ειδικότερα του άρ−
θρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. Γ.Γ. 15649/1522/1−3−201 1 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−3−
2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 'Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου".

6. Την 114/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ακρά−
τας (ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ).

7. Το με αρ. προκ. 13305/229/28−01−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον Οκτώ−
βριο του 2012 Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης ποταμού 
Κράθι στη θέση «Ξενοδοχείο Έλενας Καραφωτιά» που 
συντάχθηκε από την Μ.Ε.Δ.Ε. και που συνοδεύεται από 
Οριζοντιογραφία (Αρ. Σχ. 1) στην οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τα σημεία 1, 2, 3, ...., 23, 24, 25 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ποταμού Κράθι στη θέση 
«Ξενοδοχείο Έλενας Καραφωτιά» σε μήκος 115 μ. στο 
Τ.Δ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. 
Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την αρμόδια Υπηρεσία 
(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ποταμού 
Κράθι στη θέση «Ξενοδοχείο Έλενας Καραφωτιά», σε 
μήκος 115 μ., στο Τ.Δ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας. Δήμου 
Αγιαλείας. Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, που 
φαίνονται στην Οριζοντιογραφία με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τα σημεία που αναγράφο−
νται στο άνω (7) σχετικό, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Οριστική μελέτη που συντάχθηκε από την Μ.Ε.Δ.Ε. 
και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τε−
χνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1503



1504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001582703130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


